МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 29 декабря 2003 года N 1580/619

Об утверждении перечня наркотических средств и психотропных веществ, используемых в ветеринарии

В соответствии с Федеральным законом от 8 января 1998 года N 3-ФЗ "О наркотических средствах и психотропных веществах" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 2, ст.219; 2002, N 30, ст.3033; 2003, N 2, ст.167; 2003, N 27 (ч.I), ст.2700)

приказываем:

1. Утвердить перечень наркотических средств и психотропных веществ, используемых в ветеринарии (приложение).

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации С.А.Данкверта и заместителя Министра здравоохранения Российской Федерации А.В.Катлинского.

Министр сельского хозяйства

 Российской Федерации

А.Гордеев

Министр здравоохранения

Российской Федерации

Ю.Шевченко

Зарегистрировано

в Министерстве юстиции

Российской Федерации

28 января 2004 года,

регистрационный N 5490

Приложение

УТВЕРЖДЕН

приказом Минсельхоза России и

Минздрава России

от 29 декабря 2003 года N 1580/619

ПЕРЕЧЕНЬ

наркотических средств и психотропных веществ, используемых в ветеринарии

1. Кетамин

2. Кетамина гидрохлорид (калипсол, кеталар).

Текст документа сверен по:

"Бюллетень нормативных актов

федеральных органов

исполнительной власти",

N 6, 09.02.2004